75, II, da Lei Federal nº 14.133/21 e no Anexo I – Termo de Referência.

4. SUBCONTRATAÇÃO
4.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual.

5. PAGAMENTO (art. 92, V e VI)
5.1. A contratante pagará à contratada, pela execução do objeto descrito na cláusula primeira, o valor
global de R$ 29.800,00 (vinte e nove mil e oitocentos reais), sendo fixo e irreajustável, incluídas todas
as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou
impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de

[...]

DATA DA ASSINATURA: 12/12/2025
VIGÊNCIA: 12/01/2026

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE LIXEIRAS
RECICLÁVEIS DESTINADAS À SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO RODRIGUES/SP.

VALOR R$- 29.800,00 (vinte e nove mil e oitocentos reais).

Declaro(amos), na qualidade de responsável(is) pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei,
que os demais documentos originais, atinentes à correspondente licitação, encontram-se no respectivo
processo administrativo arquivado na origem à disposição do Tribunal de Contas do Estado de São